Башҡортостан Республикаһының
Шаран районы

муниципаль районының

Нурый ауыл Советы

ауыл биләмәһе хакимиәте

Үґәк урам, 18 йорт, Нурый ауылы,

Шаран районы, Башҡортостан

Республикаһы, 452633

тел.(34769) 2-35-40 e-mail: nurss@yandex.ru.
	[image: image1.jpg]

	Администрация сельского поселения Нуреевский сельсовет
муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

ул.Центральная, д.18, с. Нуреево Шаранский район, Республика Башкортостан 452633

  тел.(34769) 2-35-40 e-mail: nurss@yandex.ru

        Ҡ А Р А Р

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

        «01»  февраль 2021 йыл               № 5                 «01» февраля 2021 года

О подготовке  и проведении   межрайонного танцевального  фестиваля «Ший кандыра»(Серебряная веревочка)в селе Емметово
          В связи с проведением  в с.Емметово   межрайонного танцевального фестиваля «Ший кандыра»(Серебряная веревочка)  постановляю:

      1. Утвердить  состав оргкомитета по подготовке и проведению фестиваля

           ( приложение №1)

      2. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению фестиваля

          (приложение №2).

        3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         Глава сельского поселения

         Нуреевский сельсовет:                                                 О.И. Атнагузина

	Приложение №1

к постановлению
 от 01.02.2021 года №5

СОСТАВ

оргкомитета по проведению  межрайонного танцевального фестиваля
«Ший кандыра»(Серебряная веревочка) с.Емметово

                   Председатель оргкомитета
      Атнагузина О.И.- глава сельского поселения

                    Члены оргкомитета

1.Ахметшина Г.С.- директор филиала МБОУ СОШ с.Шаран №1 - МБОУ  ООШ с.Енахметово

2. Асылбаева Л.М.- библиотекарь Енахметовской сельской библиотеки

3. Габдуллина Н.Г.-  председатель Совета ветеранов

4. Рахимов А.А.- депутат Совета сельского поселения
5. Минькаев В.А. – депутат Совета сельского поселения
6. Минькаева М.С. – специалист 1 категории администрации сельского поселения
7. Ишумбаева Г.Б. – житель села
8. Насибуллина Е.Т. – житель села
9. Акмурзин М.Т. – житель села

10. Мурзашева И.И. – житель села
11. Чанкаева Д.А. – житель села
                                      Приложение № 2

                                                                           к постановлению главы

                                                    сельского поселения

                                                                                                                        от 01.02.2021 г.   №5
                                                                       ПЛАН

                                        мероприятий по подготовке и проведению

межрайонного танцевального фестиваля
«Ший кандыра» (Серебряная веревочка) в с.Емметово

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки

Исполнения
	Ответственные

лица

	1.
	Уборка, очистка полезащитной  полосы Кызыл-Чулпан-Нуреево
	До 1 июля
	Администрация сельского поселения

	2.
	Вырубка деревьев вдоль дороги Нуреево - Емметово в районе Машино-тракторного парка ИП Аглиуллина А.Ф.
	До  1 июля
	ДРСУ

	3.
	Ямочный ремонт дорожного полотна до с.Емметово (в т .ч. по ул.Торговая до остановочного павильона).

Грейдирование.
	До 1 июля
	ДРСУ

	4.
	Грейдирование дорожного полотна внутри населенного пункта по ул.Центральная и Мухаметянова
	регулярно
	Администрация сельского  поселения

	5.
	Скашивание сорной растительности вдоль дороги Кылзыл-Чулпан- Емметово
	регулярно
	ДРСУ

	6.
	Скашивание сорной растительности внутри населенного пункта
	Регулярно
	Администрация сельского поселения

	7.
	Покраска павильона автобусной остановки
	До 01 июля
	ДРСУ

	8.
	Побелка цокольной части опор линии электропередач
	До 5 июля
	Администрация сельского поселения

	9.
	Ремонт стелы на границе сельского поселения
	До 30 июня
	Администрация сельского поселения

	10.
	Очистка прилегающей территории бывшей

школы,  лесопосадки за школой.
	до 01 июля
	Администрация сельского поселения

	11.
	Разборка, планировка территории бывшего зерносклада

	до 05 июля
	ИП Глава КФХ Аглиуллин А.Ф.

	12.
	Скашивание сорной растительности на территории зерносклада.

	до 05 июля
	ИП Глава КФХ Аглиуллин А.Ф.

	13.
	Покраска, ремонт детской площадки на территории детского сада. Разбивка цветников.
	до 20 июня
	Саяпова О.В.

	14.
	Текущий ремонт в спортивном зале в здании бывшей школы
	До 15 июня
	РДК

	15.
	Покраска забора магазина. Разбивка цветников.
	до  15 июня
	Булатова И.Р.

	16.
	Уборка и благоустройство территории пилорамы
	до 05 июля
	Саитов  Г.А.

	17.
	Уборка и благоустройство территории фермы.
	До 05 июля
	ИП Глава  КФХ Атнагузин А.М.

	18.
	Уборка и благоустройство территории ЛПХ Мурзагареева Дмитрия Исламгалеевича
	До 01 июля
	Мурзагареев Д.И.

	19.
	Экологические субботники по уборке мусора и благоустройству  территории.
	Каждую субботу начиная с 30 апреля
	Администрация сельского поселения, руководители организаций, жители села.

	20
	Изготовление баннеров, посвященных фестивалю
	До 30 июня
	Администрация сельского поселения

	21
	Установка сцены и посадочных мест на спортивной площадке. Установка навеса.
	До 3 июля
	Администрация сельского поселения

Управляющий делами:                                             Н.Р. Исламгареева